Министерство образования Иркутской области
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Иркутской области
«ИРКУТСКИЙ ТЕХНИКУМ АРХИТЕКТУРЫ И СТРОИТЕЛЬСТВА»

(ГБПОУ ИО ИТ АС)

ПРИКАЗ

«19» октября 2023 г. № 7/У
ИРКУТСК

О проведении промежуточной аттестации
в форме демонстрационного экзамена

В соответствии с Графиком проведения демонстрационного экзамена на 2023 год и на
основании приказа № У /<* от «/Р » J С 2023 года «О проведении экзамена

(квалификационного)»

приказываю:

1. Организовать проведение демонстрационного экзамена (профильный уровень) по

специальности 42.02.01 Реклама по компетенции Реклама код 1.2 группы РО-21-425 в Центре

проведения демонстрационного экзамена 23-26.10.2023 года согласно Плану проведения

демонстрационного экзамена (Приложение 1).
2. Утвердить положение о Центре проведения демонстрационного экзамена

(профильный уровень) по специальности 42.02.01 Реклама по компетенции Реклама код 1.2

(Приложение 2).

3. Утвердить План застройки площадки по специальности 42.02.01 Реклама по

компетенции Реклама код 1.2 (профильный уровень) (Приложение 3).

4. Утвердить смету расходов на проведение демонстрационного экзамена (профильный

уровень) по специальности 42.02.01 Реклама по компетенции Реклама код 1.2 (Приложение

4).
5. Утвердить схему перевода результатов демонстрационного экзамена из стобальной

шкалы в пятибалльную согласно комплекту оценочной документации № 1.2 для

Демонстрационного экзамена профильного уровня по компетенции Реклама 100% - 70,70

баллов

Оценка «2» «3» «4» «5»
1 2 3 4 5

Отношение
полученного
количества
баллов к

0,00%-19,99% 20,00%-39,99% 40,00%-69,99% 70,00%-100.00%

максимально
возможному (в
процентах)

0-14,13 14,14-28,27 28,28-49,48 49,49-70,70

6. Подготовить рабочие места на площадке для проведения демонстрационного

экзамена, комнаты экспертов и участников, согласно плану застройки; оборудование,

инструменты и расходные материалы, согласно инфраструктурному листу в срок до
20.10.2023 года - ответственные Трусова Л.В., преподаватель, Абдуллин М.А., старший

мастер, Пушмин К.А., зам. директора по ИКТ.

7. Утвердить состав экспертной комиссии демонстрационного экзамена:

- Окладников Антон Александрович, преподаватель ГБПОУ ИО «Ангарский

промышленно-экономический техникум» - главный эксперт;

- Назимов Андрей Анатольевич, специалист по работе с молодежью Управления
социальной и внеучебной работы ФГБОУ ВО «ИГУ» - эксперт;

- Дауркин Павел Андреевич, менеджер по работе с клиентами ООО «БрендБук» -

эксперт;

- Ващенко Екатерина Владимировна, преподаватель ГБПОУ ИО «Ангарский техникум

рекламы и промышленных технологий» - эксперт.

8. Утвердить технического администратора площадки - Трусову Л.В., преподавателя.

9. Утвердить уполномоченного представителя техникума, на базе которого организован

центр проведения экзамена - Фурсенко М.А., зам. директора по УПР.

10. В дни проведения демонстрационного экзамена в центре проведения экзамена

присутствует Колдышева Л.А., преподаватель, член аттестационной комиссии.
И. В день С-1 (подготовительный) в центре проведения экзамена присутствуют

координатор регионального оператора Ушакова Валентина Михайловна,

Лесниковская Жанна Юрьевна.

12. Горяшиной М.И., зам. директора по УР скорректировать расписание занятий для

преподавателей, входящих в состав аттестационной комиссии.

13. Пушмину К.А., зам. директора по ИКТ организовать видео и фото съемку

демонстрационного экзамена.

14. Малолыченко Т.В., зам. директора по АХД обеспечить санитарную обработку и

дезинфекцию центра проведения демонстрационного экзамена в соответствии с

требованиями Роспотребнадзора (каб. 211, 212, места общего пользования).
15. Фурсенко М.А., зам. директора по УПР подготовить распорядительно-нормативную

документацию для проведения демонстрационного экзамена.

16. Щекотуровой Е.А., зав. МФЦПК подготовить паспорт ЦПДЭ, договора ГПХ на

оплату экспертной комиссии.

17. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по У ПР

Фурсенко М.А.

и.о. директора М.А. Фурсенко

С приказом ознакомлены:

Фурсенко М.А., зам. директора по УПР « 2023г.

Горяшина М.И., зам. директора по УР
2^^ «/У» {0 2023г.

Колдышева Л.А., преподаватель _ж_ 10 _ 2023г.

Пушмин К.А., зам. директора по ИКТ « » 40 2023г.

Малолыченко Т.В., зам. директора по АХД
_«/£.>_ /ь . _ 2023г.

Щекотурова Е.А., зав. МФЦПК а Г) __ 2023г.

Абдуллин М.А., старший мастер _ « />» 40 __ 2023г.

Трусова Л.В., преподаватель « У у» 142 _ 2023г.